PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS– MG
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

EDITAL 002/2024

9ª RETIFICAÇÃO

O Município de Montes Claros, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a demanda da contratada em
decorrência de alteração da data de aplicação das provas, bem como, em razão do número de redações a
serem corrigidas pela Banca, torna pública a 9ª  retificação do Edital 02/2024, do Concurso Público destinado ao
provimento de cargos públicos efetivos do quadro geral da Administração, com a SEGUINTE RETIFICAÇÃO nos
itens 13 a 14.1 do Cronograma de Datas:

CRONOGRAMA DE DATAS
ITEM ETAPAS / FASES DATA

13 Resultado Preliminar (Agrupamento 1 e Agrupamento 2) 13/01/2025

13.1 Recursos contra o resultado preliminar (Agrupamento 1 e Agrupamento 2)
Das 08h do dia 14/01/2025 às

17h do dia 16/01/2025
13.2 Resultado dos recursos contra o resultado preliminar (Agrupamento 1 e Agrupamento 2) Até 17/02/2025
14 Resultado Definitivo (Agrupamento 1 e Agrupamento 2) Até 17/02/2025

14.1 Extrato de notas Até 17/02/2025

Montes Claros – MG, 05 de dezembro de 2024.

Humberto Guimarães Souto
Prefeito Municipal